
1 

AVIS DE MARCHÉ 
MISSION DE MAÎTRISE D’OEUVRE URBAINE ET ARCHITECTURALE POUR LE PROJET DE 

REQUALIFICATION DE LA PLACE DE LA GARE ET D’EXTENSION-RÉNOVATION DE L’ANCIENNE GARE 
À SAINT-AUBIN-SUR-MER 

Marché public de services - Procédure adaptée 
 

SECTION 1 : IDENTIFICATION DE L’ACHETEUR 
 
Nom complet de l’acheteur : COMMUNE DE SAINT-AUBIN-SUR-MER  
Type de Numéro national d’identification : SIREN 
Numéro national d’identification : 211405626 
Ville : Saint-Aubin-sur-Mer   
Code postal : 14750 
Pays : France 
Code NUTS : FRD11 
 
Groupement de commandes : Non 
 
 
SECTION 2 : COMMUNICATION 
 
Moyen d'accès aux documents de la consultation : lien URL vers le profil d’acheteur 
Lien vers le profil d’acheteur : https://www.uamc14.org/saintaubinsurmer 
 
Identifiant interne de la consultation : - 
 
L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur : oui 
 
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : non 
 
Nom du contact : Mme Cécile GEISEN, directrice générale des services 
Adresse mail du contact : dgs@saintaubinsurmer.fr  
N° de téléphone du contact : 07.85.23.48.73 
 
 
SECTION 3 : PROCÉDURE 
 
Type de procédure : procédure adaptée ouverte 
 
Conditions de participation :  
 

‒ Aptitude à exercer l’activité professionnelle :  
Les candidats devront fournir les documents suivants : 

- Une lettre de motivation du candidat ; 
- Un extrait du K-bis du registre du commerce et des sociétés, ou un document équivalent ; 
- Une lettre de candidature justifiant l’identité du candidat et l’objet de sa candidature, accompagnée des 

documents l’habilitant à la signature (le modèle DC1 peut être utilisé) ; 
- Une attestation sur l’honneur que le candidat a satisfait aux obligations sociales et fiscales pour l’année 2023, 

dûment datée et signée ; 
- Une attestation d’assurance de responsabilité civile et décennale ; 
- Le pouvoir de la personne habilitée à engager la société ; 
- La copie du ou des jugement(s) prononcé(s) si le candidat est en redressement judiciaire ; 
- Les curriculums vitae du candidat et des personnes qui seront en charge des missions. 
- Pour le lot 2 : l’inscription à l’ordre des architectes devra également être fournie. 

 
‒ Capacité économique et financière : 



2 

Les candidats devront fournir les documents suivants : 
- La déclaration concernant le chiffre d’affaires global et la part concernant des prestations similaires ; 
- La déclaration du candidat (le modèle DC2 peut être utilisé) ; la désignation du capital social des représentants 

ayant qualité pour engager la société ; 
- Le bilan financier des trois derniers exercices ainsi qu’une notice prévisionnelle de leur situation et leurs 

perspectives. 
 

‒ Capacités techniques et professionnelles : 
Les candidats devront fournir les documents suivants : 

- L’acte d’engagement dûment complété et signé. 
- Une note d’intention écrite* dans laquelle le candidat précisera : 

 Sa perception sur le parti d’aménagement des espaces publics et du projet d’extension-rénovation de 
l’ancienne gare ; 

 Son approche et ses propositions en faveur de la qualité environnementale et la performance 
énergétique du projet ; 

 Les modalités de collaboration avec l’ensemble des intervenants de l’équipe de maîtrise d’œuvre et 
de maîtrise d’ouvrage ;  

 Le calendrier envisagé pour la réalisation des missions.  
*Nota : il est précisé qu’il n’est pas attendu des candidats de produire à ce stade de la consultation toute esquisse 
ou prestation graphique portant sur le secteur d’étude. Le cas échéant, la remise de tels éléments justifiera une 
dégradation de la note ou pourra être motif d’exclusion. 

- Un dossier de présentation de l'équipe présentant les compétences requises pour chacun des lots (qualifications, 
compétences, moyens...). 

- Un dossier présentant les références des candidats sur des prestations similaires. 
- Décomposition du prix global et forfaitaire par lot. 
- Le CCAP dûment réceptionné et signé. 

 
Les sociétés en cours de constitution ou nouvellement créées sont admises à présenter leurs offres dans les mêmes 
conditions que les sociétés existantes. En cas de groupement, chaque membre du groupement devra remettre les pièces 
mentionnées supra. 
 
Technique d’achat : sans objet 
 
Date et heure limites de réception des plis : 11/12/2024 à 16h00. 
 
Présentation des offres par catalogue électronique : interdite 
 
Réduction du nombre de candidats : non  
 
Possibilité d’attribution sans négociation : oui 
L’acheteur se réserve la possibilité d’attribuer le marché sur la base de l’offre initiale.  
 
L’acheteur exige la présentation de variantes : non 
 
Identification des catégories d’acheteurs intervenants : non concerné 
 
Critères d’attribution : le prix n’est pas le seul critère d’attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.  
 
 
SECTION 4 : IDENTIFICATION DU MARCHÉ 
 
Intitulé du marché : maîtrise d’œuvre urbaine et architecturale pour le projet de requalification de la place de la gare et 
d’extension-rénovation de l’ancienne gare à Saint-Aubin-sur-Mer (14) 
Code CPV principal : 71400000-2 
 
Type de marché : services 
 



3 

Description succincte du marché : choix d’une équipe de maîtrise d’œuvre urbaine et architecturale pour le projet de 
requalification de la Place de la Gare et le projet d’extension-rénovation de l’ancienne Gare à Saint-Aubin-sur-Mer 
(département du Calvados). 
 
Lieu principal d’exécution du marché : Commune de Saint-Aubin-sur-Mer - Département du Calvados. 
Durée du marché : 36 mois.  
 
Valeur estimée du besoin (en euros) : 156 000 euros hors taxes 
 
La consultation comporte des tranches : oui 
 
La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : non 
 
 
SECTION 5 : LOTS 
 
Marché alloti : oui 
 
Description du lot n° 1 : aménagement des espaces publics aux abords de l’ancienne gare 
CPV du lot n° 1 : 71400000-2 
Estimation de la valeur hors taxes du lot n° 1 : 83 000 euros hors taxes 
Lieu d’exécution du lot n° 1 : Place de la Gare - Commune de Saint-Aubin-sur-Mer - Département du Calvados 
 
Description du lot n° 2 : extension et rénovation de l’ancienne gare 
CPV du lot n° 2 : 71200000-0 
Estimation de la valeur hors taxes du lot n° 2 : 73 000 euros hors taxes 
Lieu d’exécution du lot n° 2 : Place de la Gare - Commune de Saint-Aubin-sur-Mer - Département du Calvados 
 
 
SECTION 6 : INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES 
 
Visite obligatoire : non 
Autres informations complémentaires : - 
 
 
PROCÉDURES DE RECOURS 
 
Nom complet de l’instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen 
Adresse postale : 3 rue Arthur Le Duc - BP 25086 
Ville : CAEN cedex 4 
Code postal : 14050 
Pays : France 
Téléphone : 02.31.70.72.72 
Fax : 02.31.70.72.92 
Courriel : greffe.ta-caen@juradm.fr 
Adresse internet : https://caen.tribunal-administratif.fr/ 
 
 
DATE D’ENVOI DE L’AVIS 
05/11/2024 
 
 
 


